
 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.12.2025 

 

 № 415 

с. Каргасок  

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 13.05.2016 

№ 140 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций 

муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений» 

 

В целях совершенствования нормативного правового акта 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского 

района от 13.05.2016 № 140 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на 

обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных 

учреждений» 

1.1. дополнить пунктом 2-1 следующего содержания: 

«2-1. Установить, что по решению руководителей муниципальных органов 

установленные настоящим постановлением размеры предельных цен товаров, за 

исключением автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или более 

человек, автомобилей грузовых, и услуг при составлении ведомственного перечня могут 

быть определены путем умножения на индекс потребительских цен на товары и услуги по 

данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных 

предельных цен, а размеры предельных цен автомобилей легковых, средств 

автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых - не более чем 

на индекс потребительских цен на легковой автомобиль (отечественный, новый) по данным 

Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных 

предельных цен.». 

2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района                                                                             С.В. Монголин 
 

 

Ю.В.Новосельцева 

2-32-52 

 

 

 


